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Internationella Kvinnoföreningen i Malmö (IKF) 

driver projektet ”Räkna med oss” med Allmänna 
arvsfondens finansiering. Syfte är att få fler unga 
kvinnor med invandrarbakgrund intresserade av 
och engagerade i samhällsfrågor, att de ska kun-
na hitta vägar och undanröja hinder för att på-
verka.  

 
Sedan juli 2010 har projektet samlat 27 unga 
kvinnor och hjälpt dem att öka sina kunskaper 
om demokrati och påverkan. Projektet har han-
terat teman så som kvinnokonventionen, 
härskartekniker, normkritik med mera. Deltagar-
na har fått en möjlighet att sprida sina tankar 
kring projektets hjärtefrågor genom gatukonst, 
radio och en spridnings- och påverkanskonfe-
rens.  
 
Redan i planeringsstadiet var resan till Stockholm 
och Sveriges riksdag den mest omtalade och 
uppskattade aktiviteten i projektet. Den 11 maj 

åkte deltagarna med projektledaren Selma Gusic 
till Stockholm för att vandra i makthavarnas kor-
ridorer. Det var under integrationsministerns be-
sök på IKF i oktober 2010 som Allan Widman 
(fp), riksdagsledamot från Malmö, erbjöd sig att 

bjuda upp projektet till riks-
dagen.  
Under dagen fick Räkna med 

oss en guidad tur i riksdags-

huset. Allan Widman (fp) och 

Carolina Schale (fp) ledde oss 

genom riksdagens korridorer 

och politikers dagliga rutiner. 

Vi fick en möjlighet att besö-

ka bland annat försvarsut-

skottets mötessal där delta-

garna tog upp funderingar 

om Sveriges försvarspolitik. 

Studiebesöket avslutades 

med en timmes diskussion 

med Carolina Schale, en ung 

politiker som jobbar med in-

tegrationsministern Erik Ul-

lenhag på arbetsmarknadsdepartementet. Delta-

garna fick ställa frågor till Carolina och besvara 

några själva. Carolina undrade bland annat vilka 

frågor de tyckte var viktiga för politiker att lyfta 

fram samt hur politiker ska gå tillväga för att en-

gagera fler ungdomar i politiken. ”Räkna med 

oss” svarade bland annat att politiker måste hitta 

nya vägar att möta ungdomar. Idag organiserar 

sig ungdomar främst utifrån sakfrågor inom före-

ningsverksamhet. Politiken måste därmed bli 

mer konkret, måste våga ta ställning i enskilda 

frågor, för att ungdomar ska vilja engagera sig.  

 
 
 
 

 
 

Projektet genomförs med stöd 
av medel ur Allmänna arvsfonden 

Selma Gušić, projektledare 
tfn:040-79 474 
projekt@ikf.se  

UNGA KVINNOR I MAKTHAVARNAS KORRIDORER 
- IKF i Malmös ungdomssatsning Räkna med oss besöker riksdagen i Stockholm.  
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KONFERENS OM UNGA KVINNORS INFLYTANDE PÅ MALMÖ 

LATINSKOLA 

Den 18 maj anordnade IKF i Malmö konfe-
rensen ”Räkna med oss - en spridnings- och 
påverkanskonferens för unga kvinnors infly-

tande” på Malmö latinskola i samarbete med 
Allmänna arvsfonden.   
 
Konferensens syfte var att lyfta fram de ämnen 
som deltagare i projektet ”Räkna med oss” disku-
terat och att kommunicera dessa till en publik be-
stående av ungdomar, politiker och tjänstemän. 

Sammanlagt samlades ca 100 personer under tre 
timmar och diskuterade frågor kring jämställdhet 
och mångfald.  
 
Konferensen inleddes med välkomsttal av IKF:s 
ordförande Jelica Ugricic och därefter följde en 

paneldiskussion där deltagare från projektet ställ-
de frågor till kvinnliga politiker kring beslutsfat-
tande, mångfald, ungdomars delaktighet och 
jämställdhet. I paneldiskussionen deltog Anja So-
nesson (m), Emma Widman (fp), Monika Ekström 
(mp), Katrin Stjernfeldt-Jammeh (s) och Zandra 
Valencia Skogsfors (v). Under paneldiskussionen 
lyftes behovet av att diskutera inte endast makt-
förhållanden mellan män och kvinnor utan även 
mellan personer med olika kulturell bakgrund i 
samhället. Avslutningsvis konstaterades det att 
en demokrati som Sverige kräver att alla dess 

invånare finns representerade inom beslutsfattan-
det.  
Vidare fortsatte konferensen med en presentation 

av projektet och tre sekvenser där deltagarna 
själva fick presentera en fråga de brinner mycket 
för. Alexandra Hofve talade om vikten av hjälp till 
ungdomar med inlärningssvårigheter, Reem Elsai-
di talade om hedersproblematik och myten om 
mödomshinnan och Josefine Asbjörn Nilsson, Lin-
nea Lundblad och Sally Wahlstedt talade om pro-

blematiken kring våldtäkt och lagstiftandet kring 
detta i Sverige.  
 
Under konferensen fick publiken även titta på två 
scener forumteater där den ena handlade om 
härskartekniken ”osynliggörande” och den andra 

om homofobi.  
 
Konferensen uppskattades mycket av både publik 
och deltagare och blev omskriven i tidning och på 
lokalradio. IKF i Malmö var stolta över att kunna 
lyfta fram unga kvinnor med olika kulturell bak-
grund, och visa på deras engagemang för sam-
hällsfrågor och vilja att påverka sin vardag.  

Selma Gušić, projektledare 
tfn:040-79 474 
projekt@ikf.se  

Glad sommar! 
önskar styrelse, personal och cirkelledare på IKF 

 
Du har väl inte glömt att betala din medlemsavgift 2011? 150 kr Pg 53 09 26-5 

Från höger: Aida Kilim, Ana Rahbari och Shqipe Cerkani från Räkna med oss. Anja Sonesson (m), Emma Wid-
man (fp), Monika Ekström (mp), Katrin Stjernfeldt-Jammeh (s) och Zandra Valencia Skogsfors (v).  


